



# АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 6 » мая 2024 года № 141-а

г. Кострома

### **О внесении изменений в порядок возмещения ущерба, понесенного собственниками животных и (или) продукции животного происхождения**

В целях уточнения терминологии нормативного правового акта администрации Костромской области, в соответствии с Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 582-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Костромской области от 2 мая 2023 года № 172-а «Об утверждении порядка возмещения ущерба, понесенного собственниками животных и (или) продукции животного происхождения в результате изъятия животных и (или) продукции животного происхождения для целей утилизации при ликвидации очагов особо опасных болезней животных на территории Костромской области» следующие изменения:

1) в заголовке слово «утилизации» заменить словом «уничтожения»;

2) в пункте 1 слово «утилизации» заменить словом «уничтожения»;

3) в порядке возмещения ущерба, понесенного собственниками животных и (или) продукции животного происхождения в результате изъятия животных и (или) продукции животного происхождения для целей утилизации при ликвидации очагов особо опасных болезней животных на территории Костромской области (приложение):

в заголовке слово «утилизации» заменить словом «уничтожения»;

в пункте 1 слово «утилизации» заменить словом «уничтожения»;

в пункте 2 слово «утилизации» заменить словом «уничтожения»;

в пункте 3 слово «утилизации» заменить словом «уничтожения»;

в пункте 4 слово «утилизации» заменить словом «уничтожения»;

в абзаце втором пункта 14 слово «утилизации» заменить словом «уничтожения»;

в абзаце третьем подпункта 1 пункта 15 слово «утилизации»

заменить словом «уничтожения».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2025 года и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор области



С. Ситников